
Obec Petrov 
Zastupitelstvo obce Petrov 

 
Obecně závazná vyhláška obce Petrov 

o nočním klidu 
 
Zastupitelstvo obce Petrov se na svém zasedání dne 25. února 2025 usnesením č. 7/2025 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na 
základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích,  
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Předmět  

Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž se doba nočního klidu 
nevymezuje. 
 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. 
 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu nevymezuje 

1.  Doba nočního klidu se nevymezuje v následujících případech: 
a) v době konání těchto tradičních slavností: Pálení čarodějnic, Kácení máje, Slavnosti 

obce 
b) v době konání Čendova běhu o velikonocích a Velikonoční pondělí 
c)  v době konání Hasičské letní zábavy pod širým nebem 
d) v době konání Indiánských válek 
e) v době konání Osadních nohejbalových turnajů 
f) v době konání akce Ukončení prázdnin 
g) v noci z 31. prosince na 1. ledna 

 

2. Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 písm a) až f) této 
obecně závazné vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem na webových stránkách 
obce nebo způsobem v místě obvyklým minimálně 5 dnů před datem konání. 

 
Čl.4 

Závěrečná ustanovení 
Tato vyhláška ruší vyhlášku č. 2/2016 o nočním klidu a její dodatek č.1 ze dne 8. června 
2018. 
 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. března 2025. 
 
 
 
Pavína Menclová                    Jiří Lesák 
    starostka            místostarosta 


